PROJETO DE LEI 01-0252/2005 do Vereador Toninho Paiva (PL)
“Revoga em todos os seus termos a Lei nº 13.944 de 30 de dezembro de 2004, e dá
outras providências.
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:
Art. 1º - Revoga em todos os seus termos a Lei nº 13.944 de 30 de dezembro de
2004.
Art. 2º - Está Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições
em contrário e, em especial, repristinando o art. 27 da Lei nº 8.328 de 02 de
dezembro de 1975, e o art. 25 “caput” e § 1º da Lei 7.805 de 1º de junho de 1972,
com a redação dada pelo art. 1º da Lei nº9.483 de 22 de junho de 1982.
Sala das Sessões, Às Comissões competentes."